DIÁRIO OFICIAL Nº 35.373  81Segunda-feira, 24 DE ABRIL DE 2023

Objetivo: executar fiscalização / verificação periódica metrológica em ins-
trumentos de pesar e medir.
Servidores: ANDERSON CLEYTON BARBOSA / Matrícula: 253 –
Valor: R$ 2.272,73.
CHRISTIAN ROGÉRIO MARQUES TEIXEIRA / Matrícula: 428 –
Valor: R$ 2.272,73.
Período: 17/04 a 28/04/2023 – 11,5 diárias
Ordenador: Daniel Freitas Nascimento

Protocolo: 928489
PORTARIA Nº 45/2023, GAB/IMETROPARA/INMETRO,
17 de abril de 2023.
Fundamento legal: A PRESIDENTE do Instituto de Metrologia do Estado do
Pará - IMETROPARÁ, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo art.
5°, inciso I, da Lei Estadual n° 7.136, de 27 de maio de 2008 e de acordo
com o Decreto governamental publicado no DOE n° 35.270 de 27 de ja-
neiro de 2023.
Origem: Belém
Destino: Acará, Concórdia do Pará, Tailândia e Tomé-Açu
Objetivo: realizar interiorização das ações da DIPRE
Servidores: LUIZ PAULO PEREIRA MONTEIRO / Matrícula: 258 –
Valor: R$ 2.967,25.
JOSUÉ MARTINS DA COSTA / Matrícula: 15 – Valor: R$ 2.967,25.
Período: 17/04 a 29/04/2023 – 12,5 diárias
Ordenador: Daniel Freitas Nascimento

Protocolo: 928492
PORTARIA Nº 37/2023, GAB/IMETROPARA/INMETRO,
17 de abril de 2023.
Fundamento legal: A PRESIDENTE do Instituto de Metrologia do Estado do
Pará - IMETROPARÁ, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo art.
5°, inciso I, da Lei Estadual n° 7.136, de 27 de maio de 2008 e de acordo
com o Decreto governamental publicado no DOE n° 35.270 de 27 de ja-
neiro de 2023.
Origem: Belém
Destino: Moju, Tailândia
Objetivo: realizar execução de fiscalização / verificação periódica metroló-
gica em instrumentos de pesar e medir.
Servidores: JORGE LUIZ ALVES DE ALBUQUERQUE / Matrícula: 18 –
Valor: R$ 2.967,25.
JOSÉ JORGE BENDELAK MATOS / Matrícula: 251 – Valor: R$ 2.967,25.
Período: 17/04 a 29/04/2023 – 12, 5 diárias
Ordenador: Daniel Freitas Nascimento

Protocolo: 928468
PORTARIA Nº 38/2023, GAB/IMETROPARA/INMETRO,
17 de abril de 2023.
Fundamento legal: A PRESIDENTE do Instituto de Metrologia do Estado do
Pará - IMETROPARÁ, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo art.
5°, inciso I, da Lei Estadual n° 7.136, de 27 de maio de 2008 e de acordo
com o Decreto governamental publicado no DOE n° 35.270 de 27 de ja-
neiro de 2023.
Origem: Belém
Destino: Acará, Concórdia do Pará e Tomé-Açu
Objetivo: executar fiscalização / verificação periódica metrológica em ins-
trumentos de pesar e medir.
Servidores: CANUTO CORREA MARQUES / Matrícula: 08 –
Valor: R$ 2.967,25.
JOSÉ ROBERTO ALVES GOMES / Matrícula: 252 – Valor: R$ 2.967,25.
Período: 17/04 a 29/04/2023 – 12,5 diárias
Ordenador: Daniel Freitas Nascimento

Protocolo: 928471
PORTARIA Nº 40/2023, GAB/IMETROPARA/INMETRO,
17 de abril de 2023.
Fundamento legal: A PRESIDENTE do Instituto de Metrologia do Estado do
Pará - IMETROPARÁ, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo art.
5°, inciso I, da Lei Estadual n° 7.136, de 27 de maio de 2008 e de acordo
com o Decreto governamental publicado no DOE n° 35.270 de 27 de ja-
neiro de 2023.
Origem: Belém
Destino: Goianésia do Pará, Jacundá e Nova Ipixuna
Objetivo: executar fiscalização / verificação periódica metrológica em ins-
trumentos de pesar e medir.
Servidores: RAIMUNDO BARBOSA ESTEVÃO / Matrícula: 23 –
Valor: R$ 2.967,25.
EDÍLSON AMORAS CHAVES JÚNIOR / Matrícula: 280 – Valor: R$ 2.967,25.
Período: 17/04 a 29/04/2023 – 12,5 diárias
Ordenador: Daniel Freitas Nascimento

Protocolo: 928477
PORTARIA Nº 39/2023, GAB/IMETROPARA/INMETRO,
17 de abril de 2023.
Fundamento legal: A PRESIDENTE do Instituto de Metrologia do Estado do
Pará - IMETROPARÁ, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo art.
5°, inciso I, da Lei Estadual n° 7.136, de 27 de maio de 2008 e de acordo
com o Decreto governamental publicado no DOE n° 35.270 de 27 de ja-
neiro de 2023.
Origem: Belém
Destino: Santa Maria do Pará e São Miguel do Guamá
Objetivo: executar fiscalização / verificação periódica metrológica em ins-
trumentos de pesar e medir.
Servidores: PEDRO ALEXANDRE BATISTA DE LIMA / Matrícula: 21 –
Valor: R$ 2.967,25.
AFONSO CARMONA LEITE / Matrícula: 367 – Valor: R$ 2.967,25.
Período: 17/04 a 29/04/2023 – 12,5 diárias
Ordenador: Daniel Freitas Nascimento

Protocolo: 928475

PORTARIA Nº 41/2023, GAB/IMETROPARA/INMETRO,
17 de abril de 2023.
Fundamento legal: A PRESIDENTE do Instituto de Metrologia do Estado do
Pará - IMETROPARÁ, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo art.
5°, inciso I, da Lei Estadual n° 7.136, de 27 de maio de 2008 e de acordo
com o Decreto governamental publicado no DOE n° 35.270 de 27 de ja-
neiro de 2023.
Origem: Belém
Destino: Bragança
Objetivo: executar fiscalização / verificação periódica metrológica em ins-
trumentos de pesar e medir.
Servidores: HERLY MOREIRA DA COSTA / Matrícula: 23 –
Valor: R$ 2.967,25.
DAGOBERTO JORGE DA COSTA / Matrícula: 09 – Valor: R$ 2.967,25.
Período: 17/04 a 29/04/2023 – 12,5 diárias
Ordenador: Daniel Freitas Nascimento

Protocolo: 928479
PORTARIA Nº 42/2023, GAB/IMETROPARA/INMETRO,
17 de abril de 2023.
Fundamento legal: A PRESIDENTE do Instituto de Metrologia do Estado do
Pará - IMETROPARÁ, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo art.
5°, inciso I, da Lei Estadual n° 7.136, de 27 de maio de 2008 e de acordo
com o Decreto governamental publicado no DOE n° 35.270 de 27 de ja-
neiro de 2023.
Origem: Belém
Destino: Marabá
Objetivo: executar fiscalização / verificação periódica metrológica em ins-
trumentos de pesar e medir.
Servidores: JOÃO BENTES FARIAS / Matrícula: 25 – Valor: R$ 2.967,25.
WALDIMIR CONDE DUARTE JÚNIOR / Matrícula: 260 – Valor: R$ 2.967,25.
Período: 17/04 a 29/04/2023 – 12,5 diárias
Ordenador: Daniel Freitas Nascimento

Protocolo: 928482
PORTARIA Nº 43/2023, GAB/IMETROPARA/INMETRO,
17 de abril de 2023.
Fundamento legal: A PRESIDENTE do Instituto de Metrologia do Estado do
Pará - IMETROPARÁ, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo art.
5°, inciso I, da Lei Estadual n° 7.136, de 27 de maio de 2008 e de acordo
com o Decreto governamental publicado no DOE n° 35.270 de 27 de ja-
neiro de 2023.
Origem: Belém
Destino: Castanhal
Objetivo: executar fiscalização / verificação periódica metrológica em ins-
trumentos de pesar e medir.
Servidores: PEDRO PRESTES DE BRITO JÚNIOR / Matrícula: 266 –
Valor: R$ 2.088,13.
JOSÉ MARIA MONTEIRO MURIBECA / Matrícula: 19 – Valor: R$ 2.088,13.
Período: 17/04 a 29/04/2023 – 12,5 diárias
Ordenador: Daniel Freitas Nascimento

Protocolo: 928487

.

.

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA N° 099/2023 de 19/04/2023. Art. 1º CONCEDER Licen-
ça Prêmio de 30 (trinta) dias a servidora ADRIANA DE BARROS MOURA,
matrícula nº 57209758/1, TÉCNICO DO REGISTRO MERCANTIL B, no pe-
ríodo de 19/06/2023 a 18/07/2023, referente ao triênio de 05/01/2015 a
04/01/2018, conforme processo nº 2023/435060. CILENE MOREIRA SABI-
NO DE OLIVEIRA - Presidente

Protocolo: 928353

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE
DESENVOLVIMENTO URBANO
E OBRAS PÚBLICAS

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº. 0461/2023, DE 20 DE ABRIL DE 2023.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO E OBRAS PÚ-
BLICAS, no uso de suas atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/
CCG de 01/01/2019, publicado no DOE nº. 33.771, de 02/01/2019,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2023/444225, de 17/04/2023
– GAB/SEDOP e o Memorando nº 15/2023/GAB/SEDOP, de 17/04/2023;
R E S O L V E:
I - DESIGNAR a servidora ALLANA KATTARINA RODRIGUES LOBATO DA
SILVA, matrícula nº. 5931537/3, ocupante do Cargo de Chefe de Gabinete